et je crains que son jugement sur la dissertation de Luscher n'eût été encore moins favorable.

11. *GL* 2, 582.6 *mei* scribo : *meus* codd. (cf. *GL* 2, 588.15 ; *GL* 3, 4.4 ; al.).

12. i.e. *Περὶ σχημάτων* (cf. Schmidhauser, 2005, p. 144).

13. *GL* 3, 12.7 *est etiam interiectio* deleo ; 12.8 *hoc est uocatum* deleo.

14. i.e. *Περὶ ἄρθων* (cf. Schmidhauser, 2005, p. 146).

15. *GL* 3, 14.9 *μου μοι με* (uel *μού μοί μέ*) scribo : *μού μοί μέ* Hertz.

16. *GL* 3, 19.2 *ἑαυτοῦ* scribo : *ἑαυτῶν* R, *αὐτοῦ* al.

17. *GL* 3, 22.28 *ipse* scribo : *idem* codd.

18. Matthias, 1887, p. 604 ; cf. Luscher, 1912, p. 21.

19. Buttman, 1877, p. xxiv ; Matthias, 1887, p. 605 ; cf. Luscher, 1912, p. 193.

20. Par exemple, *GL* 2, 587.17-25 et *GL* 3, 9.20-25.

Chacune des couples de passages mentionnées ci-dessus mériterait une analyse approfondie. Je ne voudrais ici en examiner qu'une plus en détail :

Euenit enim, ut a nominatiuis actus proficiscentes ad obliquos siue in transitione personarum intellegantur siue in una eademque persona. In transitione, ut Aristophanes Aristarchum docuit, ego te honora-ui, tu mihi dixisti ; et per sola quoque uerba nominatiuis intellegitur et transit rursus ad obliquos : dedi tibi, honorauī te. in una quoque eademque persona hoc idem fit, ut Phemius se docuit : docendi enim transitio non ad alteram fit personam, sed ad ipsum Phemium reciprocatur ; Ajax se interfecit : rursus enim interfecit ad ipsum Aiace[m] reciprocatur.

huiusmodi igitur structuris primitiuorum pronominum cum uerbis accidit, una eademque uoce et transituam demonstrare personam et reciprocā. unde Homerus quoque, antiquitatis auctor, in simplicibus semper pronomibus et intransitiuis ponit, ut dictum est, personas et transituias, ut ἐμὲ λύσομαι pro ἐμαυτόν : unus enim et idem loquitur ; ἐμέ δ' ἔγνω, transitiuē : alter enim cognouit et alter est cognitus. postea iuniores addiderunt composita pronomina, quae intransitiuas significarent personas, simplicibus uero usi sunt transituiis. itaque αὐτοπαθεῖς compositas, id est ipsas agentes easdemque patientes, dixerunt ; illas uero, hoc est simplices, ἀλλοπαθεῖς, hoc est in alias passionem facientes nominauerunt (GL 3, 15.9-28).

Συμβέβηκεν τοίνυν τὰς ἀπὸ τῶν εὐθειῶν δράσεις μειοῦσας ἐπὶ τὰς πλαγίους ἐν μεταβάσει προσώπων νοεῖσθαι ἢ κατὰ τοῦ αὐτοῦ προσώπου τὴν μεταβάσιν ποιεῖσθαι. τοῦ μὲν προτέρου Ἀριστοφάνης Ἀριστάρχον ἐδίδαξεν, ἐγὼ σὲ ἐτίμησα, σὺ ἔμοι διελέξω· ἢ καὶ διὰ μόνων τῶν ῥημάτων ἢ εὐθεία νοουμένη μεταίσει πάλιν ἐπὶ τὰς πλαγίους· ἔδωκά σοι, ἐτίμησά σε. τοῦ δὲ δευτέρου Φήμιος ἑαυτὸν ἐδίδαξεν· ἢ γὰρ τοῦ διδάσκειν μεταβάσις οὐκ ἐφ' ἕτερον πρόσωπον συντείνει ἢ ἐπὶ τὸν Φήμιον. Αἴας ἑαυτὸν ἐχειρώσατο· πάλιν γὰρ τὸ ἐχειρώσατο ἐπὶ τὸ Αἴας διαβιβάζεται.